
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 52/2018 del 14-03-2018

 
 

OGGETTO
VARIAZIONE DEL BILANCIO PREVISIONALE ANNO
FINANZIARIO 2018 PER MAGGIORI ENTRATE NEI CAPITOLI
11030 E 11580.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione
del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta
a protocollo dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
Vista la nota del Ministero dell’Ambiente prot. 0003729/PNM del 23/02/2015 - DIV-IV,
assunta al protocollo dell’Ente il 23/02/2018 al n. 800, con la quale si comunica, a seguito
della registrazione del provvedimento e contestuale trasferimento dei fondi per il contributo
per l’istituzione e funzionamento ai sensi della legge n.426/1998, art.2, comma 7, l’importo di
Euro 282.445,00 all’Ente Parco per l’esercizio finanziario 2018;
 
Rilevato, quindi, che si è determinata una maggiore entità del contributo L.426/1998 di Euro
33.928,00 a fronte di quello preventivato nel bilancio 2018 e che, pertanto, risulta necessario
incamerare tali maggiori entrate nel capitolo 3010 “Contributo del ministero dell'Ambiente per
il funzionamento L. 426/98“;
 
Rilevato, altresì, necessario procedere all’allocazione delle nuove risorse incrementando gli
appostamenti dei capitoli di spesa per i quali si è verificato un maggiore utilizzo e per i quali
non sussistono le restrizioni indicate nella circolare n. 40 del 23 dicembre 2010 del MEF
relative al contenimento della spesa pubblica così come da tabella di seguito riportata:
 
Considerato che si rende necessario manutenere gli immobili a disposizione dell’Ente quali la
sede ed alcuni immobili che saranno utilizzati come foresterie;
 
Considerato che, in base alla Direttiva Ministeriale sulla Biodiversità, si ritiene intraprendere
oltre i progetti già inseriti nella relazione al previsionale anche un progetto sulla resilienza e

1/3



cambi climatici;
 
VISTA la necessità di procedere alla variazione sui capitoli in entrata di seguito riportati:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.2.1.1 11030 Acquisto e/o recupero
immobili

 
100.000,00

 
+ 20.000,00

 
120.000,00

 
+ 20.000,00

uscita 1.2.1.1 11520 Gestione per la tutela e la
valorizzazione della
biodiversità

 
165.000,00
           

 
+ 13.928,00

 
178.928,00
 

+ 13.928,00

 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma
4. lettera c. che disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
·         Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

·         Di apportare le seguenti variazioni per maggiori entrate al bilancio di previsione 2018:
 

PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.
INIZIALE

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.2.1.1 11030 Acquisto e/o recupero
immobili

 
100.000,00

 
+ 20.000,00

 
120.000,00

 
+ 20.000,00

uscita 1.2.1.1 11520 Gestione per la tutela e
la valorizzazione della
biodiversità

 
165.000,00
           

 
+ 13.928,00

 
178.928,00
 

+ 13.928,00

                
 

 
·           Di provvedere all’accertamento, riscossione e versamento dei fondi assegnati a
questo Ente per il contributo per l’istituzione e funzionamento ai sensi della legge
n.426/1998, art.2, comma 7, dell’importo di Euro 282.445,00 per l’esercizio finanziario
2018 sul capitolo 3010 “Contributo del ministero dell'Ambiente per il funzionamento L.
426/98“.
 

·         Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

2/3



 

3/3


